
1 | 602 | 22

Sagatavošanās
Pirms iepakojumu atvēršanas tiem jāsasniedz 
istabas temperatūra. Novietojiet neatvērtus 
iepakojumus horizontālā stāvoklī uz apmēram 
24 stundām (ziemā - divām dienām) uz grīdas 
telpas centrā, kurā vēlaties strādāt (1. att.). 
Pirms grīdas seguma ieklāšanas ir jāuzstāda 
ārdurvis un logi un jāpabeidz visi krāsošanas un 
apdares darbi. Telpas temperatūrai jābūt ap 20 °C 
(vismaz 15 °C) un relatīvajam mitrumam 30 % – 
65 % robežās. 

Pamatnes ir jāuzskata par ieklāšanai gatavām 
saskaņā ar vispārpieņemtajiem tirdzniecības 
noteikumiem, ņemot vērā VOB (Vācijas 
būvniecības līguma procedūra), C daļa, DIN 18 
356 “Parkets” vai DIN 18 365 "Darbs ar grīdas 
segumiem".
Pamatnēm jābūt sausām, izlīdzinātām, cietām 
un tīrām. Jebkuri pamatgrīdas nelīdzenumi, kas 
ir 3 mm vai vairāk katram pirmajam metram un 
2 mm vai vairāk katram nākamajam 
nepārtrauktajam metram, ir jāizlīdzina saskaņā 
ar DIN 18 202, 3. tabula, 4. rinda (2. att.). Mēs 
iesakām iepazīties ar tehniskās informācijas lapu 
02, ko sagatavojusi Zentralverband für Parkett 
und Fußbodentechnik (Centrālā parketa un 
grīdas  segumu tehnoloģiju asociācija) un BEB 
(Vācijas Federālā izlīdzinošo segumu un grīdas 
segumu asociācija).
Uzstādot MeisterDesign. Rigid, vecu keramikas 
pamatgrīdu šuves, kas platākas par 10 mm un 
dziļākas par 2 mm (3. att.), ir jāizlīdzina ar 
atbilstošiem pildvielas materiāliem.)

Minerālu pamatgrīdām/ būvlaukuma klona 
seguma atlikušais mitrums, ko mēra ar CM 
metodi, nedrīkst būt lielāks par 2 procentiem 
(1,8 procenti zemgrīdas apsildei), un anhidrīta 
klonu atlikušais mitrums nedrīkst pārsniegt 0,5 
procentus (0,3 procentus zemgrīdas apsildei) 
(4. att.). Uzstādīšanai virs zemgrīdas apsildes 
sistēmām vai zemgrīdas apsildes sistēmām ar 
dzesēšanas funkciju ir pieejamas atsevišķas 
informācijas lapas. 

Tekstila grīdas segumi, piemēram, paklājs vai 
vilnas segumi, ir jānoņem ne tikai tehnisku, bet 
arī higiēnas apsvērumu dēļ (5. att.).

Uz esošajiem PVC, koka dēļiem, koka bāzes 
plāksnēm, OSB plāksnēm, saliekamā klona u.c. 
nedrīkst izmantot tvaika barjeru (6. + 7. att.). 

Pirms MeisterDesign. Rigid grīdas ieklāšanas 
mēs iesakām uzstādīt smagus priekšmetus vai 
iebūvētās mēbeles (piemēram, virtuves vai 
virtuves salas) un uzklāt to tikai tieši zem 
grīdlīstes (8. att.).

Ja grīdas ieklāšanas zona ir garāka vai platāka 
par 15 m (9. att.), jums ir jānodrošina 
izplešanās šuve. Nosedziet to ar pārejas profilu. 
Vienmēr izmantojiet savienojuma profilu 
vienmērīgām pārejām uz blakus esošām 
zemākām vietām vai grīdas segumiem un gala 
profilu līdzās augstākiem, blakus esošiem 
sliekšņiem, flīzēm u.tml. Veidojiet vienmērīgu 
pāreju ar kāpnēm ar kāpņu malas profilu.

MeisterDesign. Rigid grīdas segumu var ieklāt 
arī mitrās telpās (W0-I klase, piemēram, 
vannas istabās). Tas nav piemērots 
uzstādīšanai āra zonās vai slapjās telpās, 
piemēram, dušās, saunās, sabiedriskās 
tualetes telpās vai telpās ar grīdas noteku   
(10. att.) – skatiet atsevišķu instruktāžas 
piezīmi.

Visi MEISTER grīdas segumi ir piemēroti 
uzstādīšanai mājas ziemas dārzos (11. att.). 
Izmantojiet ēnošanas un ventilācijas sistēmas, lai 
izvairītos no spēcīgas saules gaismas ietekmes 
un grīdas seguma uzkaršanas. Ir svarīgi visu 
gadu uzturēt dzīvojamai telpai piemērotu, 
vienmērīgu temperatūru. Grīdas virsmas 
temperatūra nedrīkst pastāvīgi pārsniegt 29 °C – 
skatīt atsevišķu instruktāžas piezīmi.

Pirms ieklāšanas dienas gaismā pārbaudiet visus 
dēļus, lai noteiktu defektus un bojājumus, kā arī 
izmainītu krāsu un struktūru (12. att.). 

Pirms ieklāšanas izkārtojiet dēļus tā, lai veidotu 
vēlamo grīdas rakstu un krāsu (13. att.). Jūs 
nevarat iesniegt pretenziju par produktiem, ko 
esat jau ieklājis.

Piesardzības pasākumi
Lai pasargātu koksni no netīrumiem, vienmēr 
izmantojiet pietiekami lielu ieejas aizsargsegumu 
(piemēram, kājslauķi vai paklāju) (14. att.). 
Neizmantojiet paklājiņus ar gumijas pārklājumu, 
jo ilgstoša saskare var izraisīt neatgriezenisku 
krāsas maiņu, īpaši dizaina grīdas segumiem. 

Tāpat svarīgi aprīkot krēslu un mēbeļu kājas ar 
filca aizsargiem; biroja krēsliem, pārvietojamiem 
konteineriem un citām mēbelēm uz ritentiņiem ir 
jābūt aprīkotām ar mīkstām, standarta gaitas 
virsmām (W tips) (15. att.). Krāsainas gumijas, 
dabiskās gumijas vai plastmasas kājiņas un 
ritentiņi, kā arī tumšas automašīnu, velosipēdu 
vai cita aprīkojuma riepas var izraisīt dizaina 
grīdas segumu krāsas izmaiņas. Ja iespējams, 
lūdzu, izmantojiet tikai gaišas, fiksētas mēbeļu 
kājiņas, ritentiņus vai riepas. 

Montāžas un apkopes instrukcija –  īsā versija 
MeisterDesign. Rigid cietais grīdas segums ar 
Multiclic savienojuma tehnoloģiju

Sagatavošanās pasākumi, 
pamatnes un vispārīgi norādījumi



2 | 602 | 22

Sagatavošanās

Piesardzības pasākumi

W tips

> 15°C30 – 65%

min. 48 h

1

5

14

max. 15 × 15 m

8–10 mm

9

1000 mm

< 3 mm / m

2

H2O STOP

PVC6

15

Max. 29 °C30 – 65%

11

CT: <1.8 CM%
CA/CAF: <0.3 CM%

CT: <2 CM%
CA/CAF: <0.5 CM%

4

H2O STOP

7

13

A

A

A

A

A
B

B

B

B

C

C

C

1210

≤ 10 mm ≤ 2 mm

3

8



3 | 602 | 22

Montāža

1.att.
Lai ieklātu MeisterDesign. Rigid grīdas segumu 
ar Multiclic tehnoloģiju, jums ir nepieciešami šādi 
instrumenti un palīglīdzekļi: āmurs, celtniecības 
nazis ar trapecveida asmeni, rokas vai 
elektriskais zāģis, iespējams, elektriskais urbis, 
mērlente (“rulete”), zīmulis, ķīļi (starpķīļi), lauznis 
(heel bar), leņķis vai regulējams maiņleņķa 
stūrenis, MEISTER 5 mm uzstādīšanas bloks 
(tapping block).

Ja izstrādājumam jau nav Silence pamatnes, kā 
amortizācijas slānis jāizmanto uz sistēmu 
orientētais MEISTER izolācijas apakšklājs 
SilenceCompact (CS vērtība > 400 kPa). Citu 
veidu izolācijas apakšklājiem jāatbilst 
paaugstinātajām prasībām saskaņā ar MMFA 
2. klases (polimēru) grīdas segumu tehnisko 
biļetenu “TM 1”.

Grīdas segums tiek uzstādīts kā peldoša 
konstrukcija bez līmes. Īpaši izstrādātais 
klikšķa savienojums to ļauj ātri un viegli ieklāt. 
Ir iespējamas divas dažādas ieklāšanas 
metodes. 1. variants: savietošana galā un 
garajā malā; 2. variants: savietošana garajā 
malā un gala savienošana ar MEISTER 5 mm 
uzstādīšanas bloku, veicot vairākus vieglus 
piesitienus ar āmuru.

2. att.
Pirms ieklāšanas notīriet no virsmas netīrumus, 
mazus akmeņus u.tml.
3. att.
Pirms ieklāšanas dienas gaismā pārbaudiet, vai 
dēļiem nav redzamu krāsas un struktūras 
defektu. Pretenzijas netiek pieņemtas par jau 
ieklātām precēm.
4. att.
Ieklājiet dēļus jaukti no dažādiem iepakojumiem.
Jūs varat dēļus vienu vai divas reizes iegriezt ar 
celtniecības nazi (trapecveida asmeni) un pēc 
tam tos nolocīt. Iespējama arī zāģēšana ar 
finierzāģi, pārnēsājamo ripzāģi vai giljotīnas tipa 
griezēju. Zāģējot elementus, pārliecinieties, vai 
strādājat no pareizās puses: ja izmantojat 
statīva zāģi, turiet dekoratīvo pusi uz augšu, ja 
izmantojat rokas zāģi vai pārnēsājamo ripzāģi, 
turiet dekoratīvo pusi uz leju.
5. att.
Kā pirmo ieklājiet pilnu dēli telpas kreisajā stūrī ar 
savienojuma (mēlītes) malu pret sienu. 
Nozāģējiet pirmā dēļa mēlīti gan īsajai, gan 
garajai malai. Visiem pārējiem dēļiem, kurus 
vēlaties klāt pirmajā rindā, nozāģējiet mēlītes 
savienojumus tikai  garajām malām. 

6. att.
Izmantojot ķīļus, jūs varat viegli saglabāt vismaz
10 mm atstarpi no sienas. 
7. att.
Novietojiet nākamā pilnā dēļa galu pirmā dēļa
galā. Uzstādiet pārējos dēļus šajā rindā tieši
tādā pašā veidā visā telpas platumā. 
8.-10. att.
Pēdējie dēļi katrā rindā tiek piezāģēti pēc
izmēra, veidojot 10 mm atstarpi līdz sienai. Jūs
varat dēļus vienu vai divas reizes iegriezt ar
celtniecības nazi (trapecveida asmeni) un pēc
tam tos nolocīt. Lai sāktu nākamās rindas, varat
izmantot nozāģētos dēļu gabalus.
1. variants
Pārliecinieties, vai dēļi pirmajā rindā ir taisni.
Nozāģējiet otrās rindas pirmo dēli aptuveni
80 cm garumā (50–60 cm Meister-Design.
Rigid RB 400 S).
11. att.
Fiksējiet nākamā pilnā dēļa galu iepriekšējā dēļa
galā. 
12. att. + 13. att.
Kad esat savietojis visus dēļus pēc kārtas gals-
galā, savietojiet tos leņķī iepriekš novietotajā
rindā un lēnām nospiediet uz leju, pagriežot uz
priekšu un uz leju. Dēļu rindai ir jānoklikšķ uz
iepriekš uzstādītās rindas.
Pēc izvēles, varat vispirms savietot leņķī katra
atsevišķā dēļa galu un pēc tam savienot garo
malu, nedaudz paceļot to un fiksējot iepriekšējā
rindā. Šādā veidā turpiniet dēļu uzstādīšanu
rindu pēc rindas.
2. variants
15. att.
Nogrieziet otrās rindas pirmo dēli aptuveni 80 cm 
garumā. Ielieciet šo dēli ar savienojumu (mēlīti) 
iepriekšējās dēļu rindas padziļinājumā (rievā) un 
lēnām nospiediet uz leju, pagriežot uz priekšu un 
uz leju. Dēlim ir jānoklikšķ iepriekš uzstādītajā 
rindā.
16. att.
Nolieciet nākamo otrās rindas pilno dēli vispirms 
tā garajā malā pret iepriekš ieklāto dēli. 
Pārliecinieties, vai garais savienojums vienmēr ir 
cieši noslēgts. 
17. att.
Kad esat uzstādījis dēļus tā, lai tie brīvi atrastos 
uz grīdas pamatnes, saspiediet kopā galus, 
izmantojot MEISTER 5 mm uzstādīšanas bloku 
un viegli piesitot ar āmuru. Šādā veidā turpiniet 
dēļu uzstādīšanu rindu pēc rindas.
18. att.
Atcerieties, ka gala savienojumiem vienmēr jābūt 
nobīdītiem par vismaz 30–40 cm (25 cm Meister-
Design. Rigid RB 400 S).

19. att. + 20. att.
Pēdējie dēļi katrā rindā tiek piezāģēti pēc izmēra
tā, lai nodrošinātu 10 mm atstarpi līdz sienai.
Nolieciet dēli ar savienojuma pusi pret sienu, lai
atzīmētu atlikušo dēļu platumu. 
21. att.
Sāciet ieklāt pēdējo rindu no istabas labā stūra 
un fiksējiet dēļa garo malu priekšpēdējā rindā. 
22. att.
Nākamais dēlis tiek fiksēts ar garo malu un 
savietots tādā pašā veidā. Pēc tam gala 
savienojums tiek izveidots ar laužņa (heel bar) 
palīdzību un veicot vairākus vieglus 
piesitienus ar āmuru. 
26. att.
Izņemiet koka ķīļus no zonas ap sienām.
27. att.
Pieskrūvējiet grīdlīstes skavas pie sienas ar 40–
50 cm intervālu. Lai nodrošinātu, ka grīdlīstes 
cieši pieguļ, nenovietojiet tās uz nelīdzenas 
sienas.
28. att.
Grīdlīste tiek fiksēta skavā no augšas un 
nospiesta uz leju. Grīdlīstes savienojumiem galu 
fiksē skavā līdz pusei, lai nodrošinātu stingru 
fiksāciju. Lūdzu izvairieties no silikona 
izstrādājumu saskares ar grīdlīstēm.
23.-25. att.
Lai atkal izņemtu dēļu rindu, paceliet visu 
rindu, nobīdot to malā no pēdējās rindas. Tad 
atdaliet dēļu galus, tos pagriežot leņķī. Tādā 
veidā savienojuma sistēma paliek neskarta un 
dēļus var uzstādīt no jauna.



4 | 602 | 22

2. variants

A2A1

1

5

9

1. variants13

17

A1

10 mm

21

25 2826

400–500 mm

27

3

1

2

7

1
2

15°-30°

2. variants15

19

23

2

10 mm

10 mm

6

10 mm

10 mm

1 2

1. variants10 1. variants

1

2

11

2. variants
10 mm

10 mm

14

≥ 300 mm

18

22

A

A

A

A

A

B

B

B

B

C

C

C

4

8

1.variants

1

2

12

1

2

2. variants16

20

24




